
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101000270

270

Nº 194, terça-feira, 10 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Caldas Novas torna público que realizará às 09:00H DO DIA 16
DE OUTUBRO DE 2023, SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
CREDENCIAMENTO PARA HABILITAÇÃO DOS INTERESSADOS, objetivando O Credenciamento
de Profissionais do Tipo Leiloeiros Para A Realização de Leilão Público, Incluindo A
Preparação, Organização e Condução de Leilões Públicos de Veículos, Máquinas, Sucatas e
Outros Apreendidos Durante As Fiscalizações de Trânsito Nos Últimos Anos e de Veículos
Patrimoniais da Administração Pública de Caldas Novas - GO. A cópia completa do edital
disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas, 10 de outubro de 2023.
LETICIA MARCIA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2023

O Município de Caldas Novas torna público a errata referente a REPUBLICAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2023, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) E AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CALDAS NOVAS - GO, constante na publicação realizada no Diário Oficial da União-Seção 3,
N° 193, datada de 09 de outubro de 2023, página 277, CONSIDERANDO ERRO MATERIAL
EM RELAÇÃO AO HORÁRIO E DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO, QUE SERÁ DIA 27 DE
OUTUBRO DE 2023, ÀS 14H15MIN. A cópia completa do edital disponível no site:
www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - Go, 9 de outubro de 2023.
ATALINY SOUSA MORAIS

Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO
DE GOIÁS, torna público que fará realizar no dia 26 de outubro de 2023, às 08:30 horas,
na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Baltazar Cardoso, nº 555, Jardim Sol de
Verão, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2023, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, para AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS DE ACORDO COM A EMENDA PARLAMENTAR N°
1331/2022 PARA O EXERCÍCIO DE 2023. Todas as informações adicionais e o edital
completo poderão ser obtidos junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço
supracitado, no horário de expediente.

Campo Limpo de Goiás, 9 de outubro de 2023.
JOELMA JACINTO MOREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELÂNDIA
AVISO DE LIICTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

A PREFEITURA DE CASTELANDIA-GO, torna público para conhecimento de
interessados, que fará realizar no dia 27/10/2023, as 08h, em sua sede à Av. Rio Verde, nº
1910, Centro, Castelândia-Go, licitação na modalidade TP, referente ao processo licitatório
nº 006/2023, do tipo menor preço global, regime empreitada global, para contratação de
empresa especializada em engenharia, visando a execução de obras para CONSTRUÇÃO DA
PRAÇA DO BAIRRO DONA GERALDA no município de Castelândia-GO, conforme projeto
básico e planilhas em anexo ao Edital. O presente edital, para maiores informações, estará
à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário de expediente,
site: www.castelandia.go.gov.br ou pelo Telefone (064) 3649-1140.

Castelândia - GO, 9 de Outubro de 2023.
NISLENE ROSA DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Município de Córrego do Ouro - GO, através de seu pregoeiro e equipe de
apoio conforme decreto nº 041/2023 de 02/05/2023, torna público que fará realizar em sua
sede, às 09h00min do dia 26 de outubro de 2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 009/2023, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa para
aquisição de 01 (um) veículo tipo van minibus mínimo 16 lugares, para Secretaria Municipal
de Saúde no Município de Córrego do Ouro. Todos os critérios e condições se encontram à
disposição dos interessados no site oficial http://corregodoouro.go.gov.br.

Córrego do Ouro - Go, 9 de outubro de 2023.
ELIOILSON MENDES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 25 de OUTUBRO de 2023, às
09:30h, licitação mod. pregão presencial, tipo menor preço por item, visando a
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PARA
ATENDER DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS/GO.
Mais Informações no site www.firminopolis.go.gov.br.

Em 9 de setembro 2023.
LORENA NAVES DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023
R E P U B L I C AÇ ÃO

A Pregoeira do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO o
aviso de republicação de licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 017/2023, tipo:
Menor preço por item. Objeto: Constitui objeto da presente licitação à aquisição de
Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Goiás
e demais secretarias do município, na forma e condições da Lei nº 8.666/93 e Lei
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, conforme relacionado no termo de
Referência (anexo III). Data de abertura: 26/10/2023, às 09h00min. O edital estará
disponível no site http://www.prefeituradegoias.go.gov.br. Mais informações poderão
ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Goiás, na Praça da Bandeira, nº 01,
Centro, Goiás-GO, fone: (62) 3371-7726, no horário das 07h30min às 11h00min e das
13h00min às 17h30min.

Município de Goiás, 10 de outubro de 2023.
ROSANE GERMANA DE OLIVEIRA CARVALHO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

O MUNICÍPIO DE INHUMAS, através da Secretaria Municipal de Gestão, torna
pública a SUSPENSÃO da licitação Pregão Eletrônico 40/2023, do tipo menor preço por
item, regido pela Lei Federal n. 8.666/93, para Registro de Preço para possível Contratação
de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos
destinados as unidades de saúde do município de Inhumas, PARA RETIFICAÇÕES. Dúvidas
disponível pelo endereço eletrônico www.inhumas.go.gov.br, https://bnc.org.br/, dúvidas
pelo e-mail: licitacao@inhumas.go.gov.br, inhumaslicitacao@gmail.com.

Inhumas, 9 de outubro de 2023.
RENATA FARIA DE MEDEIROS SIMÕES DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

1ª RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA 011/2023
DESTINADA A SELECIONAR PROJETOS DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS A

Secretária Municipal de Cultura e Turismo do Município de Itapuranga, torna público a 1ª
Retificação ao Edital da Chamada Publica 011/2023, ficando retificado os seguintes itens:
12.3 - altera-se as pontuações entre 0 à 8; e o item 18.8, retirando as alíneas "c" e " d",
a integra da retificação está disponível no site do município de Itapuranga, endereço
www.itapuranga.go.gov.br; informações pelo fone (62) 3355-7200, e-mail
licitacoesitapuranga@gmail.com.

1ª RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA 012/2023
DESTINADA A SELECIONAR PROJETOS DE "DEMAIS ÁREA CULTURAIS A Secretária

Municipal de Cultura e Turismo do Município de Itapuranga, torna público a 1ª Retificação
ao Edital da Chamada Publica 012/2023, ficando retificado os seguintes itens: 12.3 - altera-
se as pontuações entre 0 à 8; e o item 18.8, retirando as alíneas "c" e " d", a integra da
retificação está disponível no site do município de Itapuranga, endereço
www.itapuranga.go.gov.br; informações pelo fone (62) 3355-7200, e-mail
licitacoesitapuranga@gmail.com.

Itapuranga - Go, 9 de outubro de 2023
FLAVIA DE BRITO RABELO

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
AVISO DE LICITAÇÕES

O Município de Leopoldo de Bulhões, Goiás, torna público que realizará
PREGÕES ELETRÔNICOS, conforme especificado:

Pregão n° 014/2023 - Aquisição de Materiais Esportivos. Abertura: 24 de
outubro de 2023, às 09:00 horas;

Pregão n° 015/2023 -Aquisição de Materiais Elétricos. Abertura: 25 de outubro
de 2023, às 09:00 horas. LOCAL: www.bllcompras.com, RETIRADA DO EDITAL: no endereço
acima, na sede da Prefeitura ou no site: www.leopoldodebulhoes.go.gov.br,

Em 9 de outubro de 2023.
RAFAELA CRISTINA BORGES DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

DA 2ª SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N° 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230015369
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia - Goiás, no

uso de suas atribuições, torna público e vem pelo presente COMUNICAR os licitantes
habilitados no certame de Tomada de Preços nº 016/23, para realização da 2ª (segunda) sessão
de abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços a ser realizada no mesmo local da
primeira às 14:00 horas do dia 17 de outubro de 2023.

Luziânia-GO, 9 de outubro de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023020321
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia/GO,

torna público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para a realização do
Pregão Presencial n° 033/2023, prevista inicialmente para o dia 16 de Outubro de 2023 às
09h:00 min, fica adiada "SINE DIE", para revisão dos atos administrativos, mediante
impugnação apresentada pela empresa SITEC MEDICAL - FLAVIO MAIA BEZERRA, COMUNICA
ainda que após regularização e retornar a este setor o mesmo será republicado nos termos da
Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520 e suas alterações posteriores.

Luziânia-GO, 9 de Outubro de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL


